3

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗЬМА - БРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                                            № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области № 41 от 11.11.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Вязьма-Брянском сельском поселении Вяземского района Смоленской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,
Совет депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Вязьма-Брянском сельском поселении Вяземского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения № 41 от 11.11.2021 года (в редакции решений Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 17.12.2021 № 58, от 29.03.2022 № 8, от 21.12.2022 № 50) следующие изменения:
1) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://вязьма-брянская.рф/).

Глава муниципального образования
Вязьма-Брянского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                         В.П. Шайторова

	Приложение
решению Совета депутатов
Вязьма – Брянского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области
от 11.11.2021 № 41
(в редакции решений Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 17.12.2021 № 58, от 29.03.2022 № 8, от 21.12.2022 № 50)

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при
осуществлении администрацией Вязьма-Брянского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Вязьма-Брянском сельском поселении Вяземского района
Смоленской области

1. Поступление информации о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при выполнении единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения[footnoteRef:1]. [1:  Наличие данного индикатора является основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.]

2. Отсутствие информации об исполнении единой теплоснабжающей организацией предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
3. Различное толкование юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями действующего законодательства и позиция подконтрольных субъектов о необязательности соблюдения этих требований.

image1.png